
平成２７年１１月１０日 

              

   常 総 市 災 害 対 策 本 部  

本 部 長  常総市長 高 杉  徹   

 

茨城県常総市内におけるボランティア活動のお願い 

 

時下，益々ご清栄の事と拝察申し上げます。 

常総市の災害復興支援につきまして，日頃から多大なるご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて，平成２７年９月関東・東北豪雨による災害において，常総市では市内３分の１近

くが水没し，甚大な被害を受けました。このような中，常総市災害対策本部並びに常総市

農政課では，11 月６日に農業再生協議会・臨時総会を開催し，今後本格的に田畑の漂流物

の片付けを行うこととなりました。これまでのボランティア活動の主な取り組みでは，市

民が居住する家屋及び敷地を優先して泥のかき出し等を行っていましたが，田畑等につい

ては，依然として手つかずの地区が広域にわたり存在している状況です。 

つきましては，日に日に寒さが増す中，一日でも早く被災住民の安心した生活を取り戻

すべく，また来春に安心して耕作を開始する為にも「田畑のゴミ撤去プロジェクト」を立

ち上げ，これまで活動が及ばなかった田畑等についても作業を進めたく考えております。 

地域農業を振興し，食と緑と水を守り，環境・文化・福祉への貢献を通じて，安心して

暮らせる豊かな地域社会を築く為にも，是非とも皆様のお力添えにより，広く関係機関に

お声かけをいただき，ご参加くださいますよう，心よりお願い申し上げます。 

ご多用の処，一方的な申し出で恐縮に存じますが，ご検討のほど宜しくお願い申し上げ

ます。ご協力いただける場合には，お手数でも下記連絡先にご一報いただけると幸いです。 

 

記 

１ 依頼内容 

１）日 時   平成 27 年 11 月 14(土)，15(日)，21(土)，22(日)，23(月)，28(土)， 

29(日)のうち，ご都合のよい日１日だけでも結構です。 

       ※ 農道を通行しますので，出来ればマイクロバスで参加をお願いします。 

 ２）時 間   9：00      常総市内集合，受付・説明 

10：00～12：00 活動 

12：00～13：00 食事休憩， 

13：00～15：00 活動 

２ 活動内容   田畑等に漂流したゴミ等の拾い出し 

３ 連 絡 先   常総市役所 農政課 【 受付時間は，平日の 9：00～17:00 】 

          ℡ 070-6556-6163  Fax 0297-22-8864 

 

※ 集合場所等については申込後にご連絡します。 

※ 事前に参加者名簿の提出等が必要になります。詳細は上記まで問合せ下さい。 

※ 申込の際は，お手数をおかけしますが，ＦＡＸにてお申込み願います。 


